关于公布2012年河南省教研室批准

郑州市课题立项与结题结果的通知

各有关单位课题组：

根据河南省基础教育教学研究室《关于公布2012年度河南省基础教育教学研究室立项课题的通知》（豫基教研字[2012]20号）、《关于公布2012年度河南省基础教育教学研究室课题优秀成果的通知》（豫基教研字[2012]21号），郑州市申报的部分课题立项申请工作已被河南省教研室批准，另有34项课题已结题。现将有关事宜通知如下：
一、准予结题的课题

	学科分类
	课题名称
	主持人
	单位

	综合实践
	基于小本的综合实践活动课程开发策略研究
	孙红星
	郑州市金水区教育发展研究中心

	综合实践
	综合实践活动课程实施策略研究
	孙小静
	郑州市金水区庙李镇中心校

	综合实践
	基于红色主题教育的综合实践活动课程设计研究
	李艳芳
	郑州市第八十二中学

	综合类
	提升教师新课程实施能力策略研究
	杨鸣
	郑州市郑东新区教研室

	综合类
	儿童异常行为调查与干预研究
	宁喜平
	郑州市郑东新区聚源路小学

	综合类
	高效课堂的建设与研究
	苏   芳
	郑州市第一○六中学

	中学语文
	中学语文教材中的鲁迅作品专题研究
	左保凤
	郑州四十七中

	中学语文
	中学语文课堂“先学后教”教学策略研究
	孟建锋
	郑州市金水区教育发展研究中心

	中学数学
	建构观指导下的高中数学新课程学习模式设计
	江振晓
	郑州市第一○六中学

	中学数学
	中学数学课堂教学评价的研究与实践
	张  斌
	郑州市第三十一中学

	中学数学
	高中数学选修课程《几何证明选讲》的教学实验与研究
	姚强
	郑州四十七中

	中学数学
	　高中数学课程标准细化解读与实证研究
	曹四清
	郑州外国语学校

	英语
	积极心理学在高中英语教学中运用的研究
	马青
	郑州二中

	英语
	中考英语复习策略创新研究
	岳丽鸽
	郑州外国语中学

	音乐
	基于课程标准解读的小学音乐课堂教学的研究
	暴煜
	郑州市金水区教育发展研究中心

	心理健康教育
	中小学心理健康教育校本课程的开发与应用研究
	刘子科
	郑州市二七区教育体育局

	小学语文
	小学语文低年级课外阅读研究
	于乐
	郑州市中原区教研室

	小学语文
	低段学生错别字成因分析以及对策研究
	杨辉辉
	上街小学

	小学数学
	小学数学新课程典型课例研究
	范淑敏
	登封市教学研究室

	小学数学
	基于国家新课程标准的小学数学有效教学策略研究
	张燕丽
	郑州市金水区教育发展研究中心

	小学品德、社会
	培养小学生良好学习习惯的养成教育研究
	邱英
	郑州市二七区政通路小学

	物理
	关于中学物理与科技和社会联系研究
	师文平
	郑州市第一○六中学

	物理
	新课程背景下物理复习课模式探究
	万云方
	郑州九中

	生物
	新课程背景下高中生物实验室配置方案的研究
	程丽
	郑州四十七中

	生物
	初中生物学科教学中学习策略的实践研究
	魏虹娣
	郑州市六十二中

	美术
	小学美术课程资源的开发和利用研究
	王娴
	郑州市中原区教研室

	美术
	高中美术新课程中多种学科相互整合与渗透的研究
	曹青
	郑州四十七中

	美术
	道德课堂视野下小学美术综合探索领域课堂模式探究
	赵毅妹
	郑州市金水区教育发展研究中心

	历史
	《初中历史课堂有效听讲问题的实践研究》
	李建玉
	郑州三十九中

	化学
	新课改指导下的实验室管理
	张红
	郑州四十七中

	地理
	校内小学科网络教研的建设与应用研究
	邹璇
	郑州市第一○六中学

	历史
	历史教师备课能力与课堂有效教学关系研究
	司东梅
	新密市教体局教研室

	化学
	国为化学中有关化学用语的教学研究
	李霞
	郑州外国语中学

	综合类
	郑州市高中新课程实施情况跟踪调查
	蔺雪生
	郑州市教研室

二、准予立项的课题

	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位

	综合实践活动
	王建军
	郑州市金水区文化路第三小学

	综合实践活动
	侯晓红
	郑州市金水区纬一路小学

	综合实践活动
	 赵慧
	郑州市二七区陇海中路小学

	综合实践活动
	邵瑞岭
	郑州市二七区铁三官庙小学

	综合实践活动
	王爱红
	郑州市二七区陇西小学

	综合类
	刘秋珍
	登封市嵩阳高级中学

	综合类
	李金锦
	郑州市郑东新区教研室

	综合类
	徐建志
	郑州市金水区教育发展研究中心

	综合类
	李艳芳
	郑州市第八十二中学

	综合类
	李  琳
	郑州市二七区侯寨一中

	综合类
	左宪香
	郑州市二七区永安街小学

	综合类
	黄颖慧
	郑州九中

	综合类
	周文胜
	郑州市教育局教学研究室

	综合类
	卢臻
	郑州市教育局教学研究室

	综合类
	王丽娟
	郑州外国语中学

	 中学语文
	程洛佳
	郑州外国语中学

	中学语文
	王艳
	郑州市第四十七中学

	中学语文
	孙俊霞
	郑州市金水区教育发展研究中心

	中学语文
	杜开车
	新密市第一高级中学

	中学语文
	曹亦清
	郑州市第十八中学

	中学语 文
	杨雪梅
	郑州市第一○六中学

	中学数学
	张斌
	郑州三十一中

	中学数学
	汪贵珍
	郑州经开区教文体局教研室

	政治
	赵慧
	郑州三十一中

	政治
	张同秀
	郑州九中

	幼儿教育
	阎莉
	郑州市中原区教育体育局教研室

	英语_
	杨云霞
	郑州外国语中学

	英语
	张秋芳
	郑州市中原区互助路小学

	英语
	张宏
	郑州市第四十七中学

	英语
	牛振峰
	新密市第一高级中学

	英语
	李桂菊
	郑州九中

	英语
	王国岐_
	郑州市扶轮外国语学校

	音乐
	王巧红
	登封市教学研究室

	信息技术
	杨新梅
	登封市教学研究室

	心理健康教育
	宋石蕾
	郑州市第八十一中学

	心理健康教育
	何灵娟
	郑州市二七区航海路小学

	心理健康
	马靖
	郑东新区众意路小学

	小学语文
	丰忆云
	郑州市中原区伏牛路小学

	小学语文
	朱兆东
	郑州市中原区建设路第二小学

	小学语文
	乔健
	郑州市中原区教育体育局教研室

	小学语文
	陈珂
	郑州市中原区伊河路小学

	小学语文
	徐晓杰
	郑州市金水区优胜路小学

	小学语文
	司慧君
	朝凤路小学

	小学思想品德
	范君召
	郑州市金水区教育发展研究中心

	小学思想品德
	邱英
	郑州市二七区政通路小学

	小学思想品德
	任勇洋
	实验小学

	小学数学
	刘惠萍
	郑州市中原区汝河新区小学

	小学数学
	李志华
	郑州市中原区伊河路小学

	小学数学
	虞文辉
	郑州市金水区教育发展研究中心

	小学数学
	刘明慧
	郑州市金水区教育发展研究中心

	物理
	高凌浩
	郑州市金水区教育发展研究中心

	通 用 技 术_
	梁红杰
	黄河科技学院附属中学

	体育
	李晓霞
	登封市崇高路小学

	生物
	张珑
	登封市嵩阳中学

	生物
	魏虹娣
	郑州市六十二中

	生物
	贾艳彬
	郑州市第一中学

	美术
	宋保华
	实验小学

	美术
	赵芳
	郑州经开区教文体局教研室

	历史
	李建玉
	郑州三十九中

	历史
	崔志茗
	郑州市第十八中学

	化学
	杨长风
	郑州市第四十七中学

	化学
	李桂萍
	郑州市金水区教育发展研究中心

	化学
	徐淑卿
	郑州市第五十五中学

	化学
	贺效祖
	郑州九中

	地理
	赵伟杰
	郑州四十七中

	地理
	杨春霞
	郑州外国语学校

三、其他事项：
1、请有关单位负责人于10月13前到郑州市教育局教学研究室518房间领取课题立项、结题资料。

2、已批准立项课题应于2012年10月30日前将开题报告书电子稿发至省、市教研室课题办。

省教研室课题办电子信箱：ywd5@sina.com

市教研室课题办电子信箱：luzhen@zzedu.net.cn

3、各课题组要加强课题研究过程管理，注意相关研究材料的收集与整理。结题时研究成果的呈现要材料充足，材料的整理要规范，并与申报表、立项通知、开题报告等分别装订归档；档案袋要用结题报告表的封面粘贴，并附所含材料清单。成果材料、申报表、立项通知、开题报告、结题报告等均须一式三份（含原件与复印件）。

联系人：卢臻       联系电话：67882065
 郑州市教育局教学研究室

二○一二年十月八日